
1 

 

 

    Α Π Ο Φ Α Σ Η     

 
«Τροποποίηση Αποφάσεων Δημάρχου περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντιδημάρχους» 
 
 

Ο Δήμαρχος Πύργου  
 
 

έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 54, 58 & 59 του Ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3463/06 (όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 94 του 

Ν.3852/2010). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 3 του Ν.3979/2011. 

4. Την υπ' αριθμ. 15150/ 15.4.2014 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Πρωτοβάθμιοι και 

Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας με το Ν. 3852/ 2010», όπως 

ισχύει. 

5. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 της Ε.Σ.Υ.Ε. 

(αποφ. 11247 - ΦΕΚ 3465/28.12.2012 τεύχος Β’). 

6. Τις 586Δ/03-09-2014, 800Δ/6-10-2014 , 1043Δ/13-10-2015 & 1218Δ/11-12-2015 

Αποφάσεις Δημάρχου Πύργου περί ορισμού Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων Συμβούλων. 

7. Τον οργανισμό εσωτερικών υπηρεσιών (ΟΕΥ) του Δήμου. 

8.  Την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών  του Δήμου. 

9. Την ανάγκη εξυπηρέτησης των δημοτών μας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

Α) Τροποποιούμε τις υπ’ αριθμ. 586Δ/03-09-2014, 800Δ/6-10-2014 & 1043Δ/13-10-

2015 Αποφάσεις Δημάρχου και μεταβιβάζουμε τις κάτωθι καθ’ ύλην αρμοδιότητες του 

Εντεταλμένου Συμβούλου κ. Λουμιώτη Νικολάου του Γεωργίου και του 

Αντιδημάρχου κ. Μπέλτσου Διονυσίου του Ιωάννη αντίστοιχα, στον Αντιδήμαρχο κ. 

Σεϊντή Βασίλειο του Κωνσταντίνου, ήτοι: 

 

 Την εποπτεία και ευθύνη του Πρασίνου (Τμήμα Πρασίνου της Δ/νσης 

Καθαριότητας Ανακύκλωσης & Πρασίνου)  

 Την εποπτεία και ευθύνη του καλλωπισμού , της καλής εικόνας και της άμεσης 
αποκατάστασης φθορών των κοινόχρηστων χώρων, μνημείων, συντριβανιών κ.λ.π. 

                                                         
 
    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Πύργος  27 - 07- 2016 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ  Αρ.Πρωτ.     498Δ 
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ   
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ   

Ελληνική

ΑΔΑ: 79ΩΛΩ17-ΛΙ3



2 

 

 Την εποπτεία και ευθύνη του φωτεινού- εορταστικού διακόσμου, λειτουργίας 
παιδικών χαρών, καθώς και θέματα καθημερινότητας του δημότη, σε συνεργασία με 
τον Αντιδήμαρχο Καθαριότητας. 

 Υπογραφή των εξής βεβαιώσεων και πιστοποιητικών:  

1. Βεβαίωση άσκησης επαγγέλματος αγρότη  

2. Βεβαίωση παλαιότητας ανορύξεων (γεωτρήσεων)  

3. Βεβαίωση για την έκδοση αδειών αγροτικών αυτοκινήτων  

4. Πιστοποίηση κατοχής ελαιοκτημάτων  

 Εποπτεία και ευθύνη ως προς την άδεια λειτουργίας των ιδιόκτητων ή 

μισθωμένων χώρων και εγκαταστάσεων του Δήμου.  

 Υπεύθυνος για την έκδοση και την ανανέωση αδειών:  

1. Λαϊκών Αγορών,  

2. Υπαίθριου εμπορίου παραγωγού,  

3. Άσκηση υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου,  

4. Υπαίθριο εμπόριο πλανόδιων κινητών καντινών,  

σε συνεργασία με τον Αντιδήμαρχο Διοικ/κών & Οικ/κών Υπηρεσιών.  

 Υπεύθυνος για την καταγραφή προβλημάτων καθημερινότητας, σε 

συνεργασία με τους αρμόδιους Αντιδημάρχους και Εντεταλμένους Συμβούλους.  

 Εκπροσώπηση του Δήμου στα δικαστήρια σε θέματα αρμοδιότητάς του.  

 Υπογραφή εγγράφων ή πράξεων «με εντολή Δημάρχου» στα πλαίσια των 

αρμοδιοτήτων του. 

 

 
 

Β) Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 1043Δ/13-10-2015 Απόφαση Δημάρχου, και 

μεταβιβάζουμε τις κάτωθι καθ’ ύλην αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου Σεϊντή Βασιλείου 

του Κωνσταντίνου, στον Αντιδήμαρχο κ. Μπέλτσο Διονύσιο του Ιωάννη, ήτοι: 

 

 Την εξ’ ολοκλήρου εποπτεία και ευθύνη του Σχεδιασμού Διαχείρισης των 

Απορριμμάτων. 

 Την εποπτεία και ευθύνη της Καθαριότητας, και ειδικότερα: 

 Την ευθύνη της καθαριότητας όλων των κοινόχρηστων χώρων της εδαφικής 

περιφέρειας του Δήμου, της αποκομιδής και διαχείρισης των αποβλήτων, και της 

οργάνωσης και διάθεσης των μέσων και του ανθρώπινου δυναμικού που 

απαιτούνται κάθε φορά σε κεντρικό επίπεδο 

 Την εποπτεία και ευθύνη του προσωπικού, και όλων των περιουσιακών 

στοιχείων (οχημάτων κ.λ.π.) της Δ/νσης Καθαριότητας Ανακύκλωσης και 

Πρασίνου, πλην του Τμήματος Πρασίνου. 

 Την υπογραφή των εισηγήσεων προμηθειών των αναγκαίων για την υπηρεσία 

εφοδίων, των οποίων η έγκριση θα δίνεται από τον Αντιδήμαρχο Διοικητικών και 

Οικονομικών, πλην αυτών που αφορούν στη συντήρηση και στην επισκευή των 

οχημάτων, για τις οποίες θα αποφασίζουν από κοινού με εξουσιοδοτημένο 

υπάλληλο που διαθέτει την κατάλληλη εμπειρία. 

 Εκπροσώπηση του Δήμου στα δικαστήρια σε θέματα αρμοδιότητάς του.  

ΑΔΑ: 79ΩΛΩ17-ΛΙ3



3 

 

 Υπογραφή εγγράφων ή πράξεων «με εντολή Δημάρχου» στα πλαίσια των 

αρμοδιοτήτων του. 

 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, οι αρμοδιότητες των Αντιδημάρχων 

Πύργου κ.κ. Μπέλτσου Διονυσίου και Σεϊντή Βασιλείου 

διαμορφώνονται ως ακολούθως: 

 

 

 Ο Αντιδήμαρχος κ. Μπέλτσος Διονύσιος του Ιωάννη, έχει πλέον τις κάτωθι 

αρμοδιότητες: 

 

  Εποπτεία και ευθύνη των ακόλουθων τμημάτων της Δ/νσης Προγραμματισμού– 

Αγροτικής Ανάπτυξης &Τουρισμού: 

Ι)   Τμήμα Νέων Τεχνολογιών και Πληροφορικής.  

ιι)  Τμήμα Αγροτικής Παραγωγής – Αλιείας και Κτηνοτροφίας.  

ιιι) Τμήμα Απασχόλησης και Τουρισμού.  

 Υπεύθυνος για την προετοιμασία υλοποίησης ολοκληρωμένου συστήματος 

ανακύκλωσης.  

 Υπεύθυνος δημοσίων σχέσεων και εκδηλώσεων του Δήμου Πύργου.  

 Έχει την ευθύνη συνεργασίας και συντονισμού με φορείς, οργανισμούς κ.λ.π. με 

σκοπό τη συμμετοχή του Δήμου σε εθελοντικές πρωτοβουλίες- εκδηλώσεις.  

 Τέλεση Πολιτικών Γάμων.  

 Υπεύθυνος για την Υπαίθρια Διαφήμιση.  

 Την θέση του Προέδρου της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής.  

 Εποπτεία του Αυτοτελούς Τμήματος Πολεοδομίας που περιλαμβάνει ειδικότερα 

τις παρακάτω διοικητικές ενότητες:  

α) Γραφείο Έκδοσης Οικοδομικών Αδειών  

β) Γραφείο Πολεοδομικών Εφαρμογών  

γ) Γραφείο Ελέγχου Κατασκευών 

 Ρυθμίσεις για την επίλυση του Κυκλοφοριακού ζητήματος και της στάθμευσης.  

 Ευθύνη του Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Πολεοδομικών Εφαρμογών της 

πόλης.  

 Φροντίδα για την εφαρμογή του εγκεκριμένου σχεδίου πόλης (απαλλοτριώσεις, 

πράξεις εφαρμογής κ.λ.π.).  

 Ευθύνη της τήρησης διαδικασίας κατεδάφισης αυθαιρέτων – επικίνδυνων 

κτισμάτων. Την ευθύνη των συνεργείων και μηχανημάτων για την αποτελεσματική 

λειτουργία της.  

 Την εποπτεία και ευθύνη του Τμήματος Η/Μ και Εγκαταστάσεων της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος. 

 Την εποπτεία και ευθύνη του ηλεκτροφωτισμού.  

 

ΑΔΑ: 79ΩΛΩ17-ΛΙ3



4 

 

 Την εξ’ ολοκλήρου εποπτεία και ευθύνη του Σχεδιασμού Διαχείρισης των 

Απορριμμάτων. 

 Την εποπτεία και ευθύνη της Καθαριότητας, και ειδικότερα: 

 Την ευθύνη της καθαριότητας όλων των κοινόχρηστων χώρων της εδαφικής 

περιφέρειας του Δήμου, της αποκομιδής και διαχείρισης των αποβλήτων, και της 

οργάνωσης και διάθεσης των μέσων και του ανθρώπινου δυναμικού που 

απαιτούνται κάθε φορά σε κεντρικό επίπεδο 

 Την εποπτεία και ευθύνη του προσωπικού, και όλων των περιουσιακών στοιχείων 

(οχημάτων κ.λ.π.) της Δ/νσης Καθαριότητας Ανακύκλωσης και Πρασίνου, πλην του 

Τμήματος Πρασίνου. 

 Την υπογραφή των εισηγήσεων προμηθειών των αναγκαίων για την υπηρεσία 

εφοδίων, των οποίων η έγκριση θα δίνεται από τον Αντιδήμαρχο Διοικητικών και 

Οικονομικών, πλην αυτών που αφορούν στη συντήρηση και στην επισκευή των 

οχημάτων, για τις οποίες θα συνεργάζεται με εξουσιοδοτημένο υπάλληλο που 

διαθέτει την κατάλληλη εμπειρία. 

 Εκπροσώπηση του Δήμου στα δικαστήρια σε θέματα αρμοδιότητάς του.  

 Υπογραφή εγγράφων ή πράξεων «με εντολή Δημάρχου» στα πλαίσια των 

αρμοδιοτήτων του. 

 

 

 Ο Αντιδήμαρχος κ. Σεϊντής Βασίλειος του Κωνσταντίνου, έχει πλέον τις 

κάτωθι αρμοδιότητες: 

 

 Την εποπτεία και ευθύνη του Πρασίνου (Τμήμα Πρασίνου της Δ/νσης 

Καθαριότητας Ανακύκλωσης & Πρασίνου) και ειδικότερα: 

 Την εποπτεία και ευθύνη του προσωπικού, και όλων των περιουσιακών 

στοιχείων (οχημάτων κ.λ.π.) του Τμήματος Πρασίνου της Δ/νσης Καθαριότητας 

Ανακύκλωσης και Πρασίνου. 

 Την υπογραφή των εισηγήσεων προμηθειών των αναγκαίων για την υπηρεσία 

εφοδίων, των οποίων η έγκριση θα δίνεται από τον Αντιδήμαρχο Διοικητικών και 

Οικονομικών, πλην αυτών που αφορούν στη συντήρηση και στην επισκευή των 

οχημάτων, για τις οποίες θα αποφασίζουν από κοινού με εξουσιοδοτημένο 

υπάλληλο που διαθέτει την κατάλληλη εμπειρία. 

 Την εποπτεία και ευθύνη του καλλωπισμού , της καλής εικόνας και της άμεσης 
αποκατάστασης φθορών των κοινόχρηστων χώρων, μνημείων, συντριβανιών κ.λ.π. 

 Την εποπτεία και ευθύνη του φωτεινού- εορταστικού διακόσμου, λειτουργίας 
παιδικών χαρών, καθώς και θέματα καθημερινότητας του δημότη, σε συνεργασία με 
τον Αντιδήμαρχο Καθαριότητας. 

 Υπογραφή των εξής βεβαιώσεων και πιστοποιητικών:  

1. Βεβαίωση άσκησης επαγγέλματος αγρότη  

2. Βεβαίωση παλαιότητας ανορύξεων (γεωτρήσεων)  

3. Βεβαίωση για την έκδοση αδειών αγροτικών αυτοκινήτων  

4. Πιστοποίηση κατοχής ελαιοκτημάτων  

ΑΔΑ: 79ΩΛΩ17-ΛΙ3



5 

 

 Εποπτεία και ευθύνη ως προς την άδεια λειτουργίας των ιδιόκτητων ή 

μισθωμένων χώρων και εγκαταστάσεων του Δήμου.  

 Υπεύθυνος για την έκδοση και την ανανέωση αδειών:  

1. Λαϊκών Αγορών,  

2. Υπαίθριου εμπορίου παραγωγού,  

3. Άσκηση υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου,  

4. Υπαίθριο εμπόριο πλανόδιων κινητών καντινών,  

σε συνεργασία με τον Αντιδήμαρχο Διοικ/κών & Οικ/κών Υπηρεσιών.  

 Υπεύθυνος για την καταγραφή προβλημάτων καθημερινότητας, σε 

συνεργασία με τους αρμόδιους Αντιδημάρχους και Εντεταλμένους Συμβούλους.  

 Την εποπτεία και το συντονισμό της ομάδας εργασίας αντιμετώπισης 

προβλημάτων της καθημερινότητας που ορίστηκε με την 859Δ/24-10-2014 

Απόφαση Δημάρχου. 

 Τη μέριμνα για τα αδέσποτα ζώα (περισυλλογή, εξεύρεση Ευρωπαϊκών ή 

άλλων κονδυλίων για την δημιουργία και λειτουργία καταφυγίων κλπ), του 

Τμήματος Αγροτικής Παραγωγής – Αλιείας και Κτηνοτροφίας της Δ/νσης 

Προγραμματισμού- Αγροτικής Ανάπτυξης και Τουρισμού. 

 Την Τέλεση Πολιτικών Γάμων. 

 Εκπροσώπηση του Δήμου στα δικαστήρια σε θέματα αρμοδιότητάς του.  

 Υπογραφή εγγράφων ή πράξεων «με εντολή Δημάρχου» στα πλαίσια των 

αρμοδιοτήτων του. 

 

Οι ανωτέρω Αντιδήμαρχοι κατά τη διάρκεια της θητείας τους δεν μπορούν να 

εκλεγούν μέλη του προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου. Η ανάκληση Αντιδημάρχου 

πριν τη λήξη της θητείας του είναι δυνατή με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση του 

Δημάρχου. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί σε μία τουλάχιστον ημερήσια 

εφημερίδα του νομού και να αναρτηθεί στη Διαύγεια, στην ιστοσελίδα και στον πίνακα 

ανακοινώσεων του Δήμου.  

 
Ο Δήμαρχος Πύργου 

                                                                                     

Γαβρίλης Λιατσής 

Κοινοποίηση: 
-Δ/νση Διοικ. Υπηρ. 
-Δ/νση Οικον. Υπηρ. 
-Δ/νση Καθ/τας, Ανακ/σης & Πρασ. 
-Δ/νση Τεχν. Υπηρ.& Περ/ντος. 
-Δ/νση Προγρ/σμού Αγρ. Ανάπτυξης και Τουρισμού. 
-Γ.Γ. κ.Αντύπα 
-Αντιδήμαρχο κ. Σκαρτσιάρη Ανδρέα. 
-Αντιδήμαρχο κ. Μπέλτσο Διονύσιο. 
- Αντιδήμαρχο κ. Σεϊντή Βασίλειο. 
-Εντ.Συμβ.κ. Λουμιώτη 

ΑΔΑ: 79ΩΛΩ17-ΛΙ3


		2016-07-27T14:54:19+0300
	Athens




